ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỢNG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 22/CĐ-TTg ngày

09/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

Phượng tiến, ngày 20 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- UB MTTQ và các đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các ông/bà trưởng xóm.

Thực hiện Công văn số 1458/UBND-VP ngày 18/3/2025 của UBND

huyện Định Hoá về việc triển khai thực hiện Công điện số 22/CĐ-TTg ngày

09/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Về nội dung này, Chủ tịch UBND xã yêu

cầu các Ban, ngành đoàn thể, các cơ quan, đơn vị; các ông/bà trưởng xóm thực

hiện các nhiệm vụ sau:

- Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Công điện số 22/CĐ-TTg ngày

09/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày

10/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh nhằm hoàn thành thắng lợi các mục tiêu

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, đặc biệt là thúc đẩy tăng trưởng kinh tế

năm 2025 của tỉnh đạt 10,5% trở lên.

- Tập trung rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa quy định, TTHC liên

quan đến hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh và đời sống người dân, bảo

đảm giảm ít nhất 30% thời gian xử lý TTHC, ít nhất 30% chi phí kinh doanh

(chi phí tuân thủ); đề xuất bãi bỏ điều kiện kinh doanh không cần thiết; thực

hiện các thủ tục liên quan đến doanh nghiệp trên môi trường điện tử, bảo đảm

thông suốt, liền mạch, hiệu quả.

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, tạo chuyển biến mạnh

mẽ về lề lối, tác phong làm việc; chủ động giải quyết công việc theo chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn được giao với tinh thần trách nhiệm cao nhất, kiên quyết

không để xảy ra tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm; kịp thời phát hiện và

xử lý nghiêm đối với các hành vi gây nhũng nhiễu, tiêu cực để củng cố, tăng

cường niềm tin của người dân, doanh nghiệp, nhà đầu tư.

- Tiếp tục rà soát TTHC nội bộ theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ

tại Văn bản số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 trong đó xác định đúng phạm

vi, thẩm quyền ban hành TTHC nội bộ để đề xuất phương án đơn giản hóa đảm

bảo mục tiêu, yêu cầu tại Quyết định số 1085/QQĐ-TTg ngày 15/9/2022 của

Thủ tướng Chính phủ.

- Tổ chức triển khai quyết liệt, đồng bộ, kịp thời, hiệu quả Nghị quyết số

57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số

03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ về Chương trình hành

động thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; Nghị quyết số 193/2025/QH15 ngày

19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc

biệt tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số quốc gia; Chương trình hành động số 62-CTr/TU, ngày 23/01/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024; Kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính

phủ và Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024; Chương trình hành động số 36-CTr/HU

ngày 20/02/2025 của Huyện ủy Định Hóa về việc thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trịvề đột phá phát triển khoa học công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 44/KH-UBND

ngày 24/02/2025 của UBND huyện Định Hóa về việc đột phá phát triển KHCN,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn huyện Định Hoá giai đoạn 2025 -

2030, định hướng đến năm 2045.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu các Ban, ngành đoàn thể,

các cơ quan, đơn vị; các ông/bà trưởng xóm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:20:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Anh<anhhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:36:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:36:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!